

**دیدار مهاجر فراهی با نورالدین عزیزی سرپرست
وزارت صنعت و تجارت**



مهاجر فراهی در این دیدار پیرامون موضوعات اقتصادی، تجارتی و صنعتی با سرپرست وزارت صنعت و تجارت کشور، گفت‌وگو کرده است. معاون مقام ولایت هرات بیان داشت که هرات یکی از ولایات کلیدی در حوزه صنعت و تجارت بوده که با افتتاح پروژه‌های جدید، از جمله، پروژه‌های مشترک افغان - ترکمن، ساخت ترمینال بین‌المللی هرات و افتتاح کار ساخت شهرک صنعتی جدید باعث می‌شود تا این ولایت به مرکز تجارتی و صنعتی در کشور و منطقه مبدل شود و زمینه رشد و خودکفایی اقتصادی کشور را فراهم کند. از سوی دیگر سرپرست وزارت صنعت و تجارت ضمن استقبال از افتتاح پروژه های بزرگ اقتصادی در هرات، اطمینان داد که قرار است روی پروژه‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی به شمول شهرک صنعتی جدید در این ولایت عملاً کار آغاز شود.

**سرپرست وزارت امور
مهاجرین با سفیر قطر
دیدار کرد**



خلیل الرحمان حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان با مردف القشوطی سفیر قطر دیدار کرده خواستار ادامه کمک‌های قطر شده است. وزارت امورمهاجرین و عودت‌کنندگان در اعلامیه‌ای گفته که خلیل الرحمان حقانی سرپرست این وزارت با مردف القشوطی سفیر قطر دیدار کرده است. دو طرف در مورد کمک‌رسانی در زمینه سرپناه، صحت و آموزش برای عودت‌کنندگان و بیجاشدگان داخلی صحبت نمودند. سرپرست وزارت امور مهاجرین از روابط مثبت قطر و کمک‌های بشردوستانه آن کشور تشکر کرده است. سفیر قطر اطمینان داده که به تلاش‌های خود برای جذب کمک‌های بشردوستانه بیشتر برای مهاجرین افغان ادامه خواهد داد. منبع: خبرگزاری جمهور

**اوکراین استفاده از تلگرام را در
دستگاه‌های دولتی ممنوع کرد**



دولت اوکراین استفاده از پلتفرم پیام رسان تلگرام را در گوشی‌های دولتی و اداری که در اختیار پرسنل دولتی و نظامی و همچنین کارمندان بخش دفاعی و زیرساخت‌های حیاتی این کشور قرار دارد، ممنوع کرده است. شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین گفته است این کار برای «به حداقل رساندن» تهدیدات روسیه انجام شده است. این شورا روز جمعه اعلام کرد: «تلگرام به طور فعال توسط دشمن برای حملات سایبری، توزیع فیشینگ و نرم افزارهای مخرب، مکان‌یابی کاربر و اصلاح حملات موشکی استفاده می‌شود». تا به امروز تلگرام به طور گسترده توسط دولت و ارتش در اوکراین و روسیه مورد استفاده قرار می‌گرفت. به گفته این نهاد کایرلو بودانوف، رئیس اطلاعات نظامی اوکراین، شواهد معتبری از توانایی سرویس‌های ویژه روسیه برای دسترسی به مکاتبات شخصی کاربران تلگرام، حتی پیام‌های حذف شده آن‌ها ارائه کرده است. بودانوف گفته: «من همیشه از آزادی بیان حمایت کرده و می‌کنم، اما موضوع تلگرام موضوع آزادی بیان نیست، مسئله امنیت ملی است.» شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین اعلام کرده آن دسته از مقاماتی که استفاده از تلگرام برای آنها بخشی از وظایف کاری آنها است، از این ممنوعیت معاف خواهند شد. آندری کووالنکو، رئیس مرکز مقابله با اطلاعات نادرست اوکراین هم تأکید کرده که این ممنوعیت فقط برای دستگاه‌های رسمی بوده و شامل تلفن‌های هوشمند شخصی نمی‌شود. منبع: بی‌بی‌سی

تیم ملی کریکت، آفریقای جنوبی را شکست داد



تیم ملی کریکت افغانستان در دومین بازی خود در سلسله مسابقات ۵۰ آوره، آفریقای جنوبی را با تفاوت ۱۳۴ دوش را تکمیل کرد و نتیجه بازی را به افغانستان واگذار کرد. افغانستان در نخستین بازی نیز توانست آفریقای جنوبی را برای نخستین بار شکست دهد. منبع: خبرگزاری افق

عرضه خدمات صحتی بخش نوزادان شفاخانه حوزوی ولایت هرات



مسئولان در شفاخانه حوزوی ولایت هرات می‌گویند که در بخش نوزادان امکانات لازم برای نگهداری و مراقبت‌های جدی موجود بوده و روزانه دهها کودکی که پیش از وقت به دنیا آمده‌اند، در این شفاخانه تحت مراقبت‌های ویژه قرار دارند. دکتر عبدالحکیم حقانی مسئول بخش نوزادان امریت زایشگاه، در گفتگو با خبرنگار آژانس باخترا گفته است که روزانه حدود صد کودک در این بخش به دنیا می‌آیند و برای نوزادانی که زودتر از موعد متولد می‌شوند، مراقبت‌های ویژه در نظر گرفته شده است. دکتر حقانی همچنین اضافه کرد که تلاش می‌کنند تا تسهیلات لازم را برای مادران و نوزادان تحت مراقبت فراهم کنند. با این حال، دکتر مسئول بخش نوزادان زایشگاه هرات تأکید می‌کند که مادران باید در

زمان شیردهی از شیر خود برای نوزادان استفاده کنند، چرا که شیر مادر هم دوا، هم واکسن و هم غذا برای نوزاد است. از سوی دیگر، مادرانی که نوزادان‌شان در این شفاخانه تحت مراقبت هستند، از وضعیت و برخورد پزشکان ابراز خرسندی کرده و می‌گویند که این شفاخانه مکانی مناسب برای مراقبت از نوزادان‌شان است. این مادران می‌افزایند که به دلیل افزایش جمعیت، نیاز است تا بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان گسترش یابد تا همه نوزادان بتوانند از این خدمات بهره‌مند شوند. این در حالی است که زایشگاه هرات در حال حاضر خدمات بهداشتی را در سطح حوزه غرب برای مادران و بخش ولادت‌ها ارائه می‌دهد و با توجه به افزایش جمعیت، نیاز به گسترش بخش‌های مختلف آن احساس می‌شود.

جمع‌آوری تجهیزات دولتی توسط نیروهای امنیتی هرات



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که تعدادی از آنتن‌های دولتی، اشاره‌ها و هارن‌ها که به صورت غیرقانونی در اختیار افراد غیرمسئول قرار داشت، کشف و جمع‌آوری شد. غلام‌نبی نبی‌زاده، سخنگوی قوماندانی امنیه هرات به خبرنگار آژانس باخترا گفته است که جمع‌آوری این وسایل به هدف افزایش نظم و امنیت در سطح شهر هرات و جلوگیری از سوءاستفاده از تجهیزات دولتی صورت گرفت. قابل یادآوری است که این اقدامات به منظور تقویت امنیت و نظم در ولایت هرات انجام شده است.

جنگ اوکراین؛ شمار تلفات روسیه از ۷۰ هزار نفر گذشت



بر اساس داده‌هایی که بی‌بی‌سی بررسی کرده است، تاکنون بیش از ۷۰ هزار نفر از افرادی که در ارتش روسیه می‌جنگند، در اوکراین جان باخته‌اند. این نخستین باری است که داوطلبان - غیرنظامیانی که پس از شروع جنگ به نیروهای مسلح پیوسته‌اند - بیشترین تعداد کشته‌شدگان میدان نبرد از زمان حمله گسترده روسیه در سال ۲۰۲۲ را تشکیل می‌دهند. هر روز در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی روسیه، نام کشته‌شدگان جنگ اوکراین همراه با آگهی‌های درگذشت و عکس‌هایی از مراسم خاکسپاری آن‌ها منتشر می‌شود. بی‌بی‌سی روسی و وبسایت مستقل مدیازونا این نام‌ها را با اسامی جمع‌آوری شده از دیگر منابع باز و گزارش‌های رسمی مقایسه کرده‌اند. گورهای جدید در گورستان‌ها نیز به شناسایی نام‌های سربازان کشته‌شده در اوکراین کمک کرده‌اند؛ این گورها معمولاً با پرچم‌ها و تاج‌گل‌هایی که

از سوی وزارت دفاع ارسال می‌شوند، نشان‌گذاری شده‌اند. ما نام ۷۰۱۱۲ سرباز روس کشته‌شده در اوکراین را شناسایی کرده‌ایم، اما به‌نظر می‌رسد که تعداد واقعی بسیار بیشتر از این عدد باشد. برخی خانواده‌ها اطلاعات مربوط به مرگ بستگان خود را علنی منتشر نمی‌کنند و آماری که به دست آورده‌ایم افرادی را که نتوانستیم کشته‌شدنشان را در جنگ تأیید کنیم یا شبه‌نظامیانی که در مناطق تحت اشغال روسیه در دونتسک و لوهانسک کشته شده‌اند، شامل نمی‌شود. از این تعداد، حدود ۲۰ درصد، یعنی ۱۳۷۸۱ نفر، داوطلب بوده‌اند و تلفات داوطلبان اکنون از دیگر گروه‌ها بیشتر است. زندانیان سابق که در قبال عفو جرایمشان به جنگ پیوسته بودند، قبلاً بیشترین تلفات را داشتند، اما اکنون ۱۹ درصد از کل مرگ‌های تأیید شده را تشکیل می‌دهند و سربازان بسج‌شده که به اجبار فراخوانده شده‌اند، ۱۳ درصد از این آمار را تشکیل می‌دهند.

منبع: بی‌بی‌سی

حمله اسرائیل به جنوب لبنان دست کم ۸ کشته

و ۶۰ زخمی برجا گذاشت



ضاحیه از مناطق پرجمعیت و شیعه‌نشین حومه بیروت است که به عنوان مقر حزب‌الله شناخته می‌شود در چند روز گذشته هدف انفجار دستگاه‌های پیچر نیز بوده است. به گزارش المیادین، پهپادهای اسرائیلی امروز جمعه، ۳۰ سنبله چندین موشک به سوی اهدافی در منطقه ضاحیه شلیک کرده است. بنابر تصاویر منتشر شده، ساختمانی در این منطقه تخریب شده است. بنابر این تصاویر جنگنده اف ۳۵ اسرائیل در آسمان مشاهده شده است. رویترز به نقل از دو منبع امنیتی اعلام کرد که هدف این حملات یک فرمانده عالی‌رتبه حزب‌الله است. اسکای نیوز عربی هم گزارش داد که اسرائیل در این حمله یکی از اعضای «شورای جهادی» حزب‌الله را هدف قرار داده است. به گزارش رسانه‌های اسرائیلی به نقل از منابع

امنیتی، ابراهیم عقیل؛ عضو شورای جهادی حزب‌الله، بالاترین نهاد نظامی این گروه هدف حمله هوایی ارتش اسرائیل بود. وزارت صحت لبنان هم کشته شدن کم‌هشت نفر و مجروح شدن دست‌کم ۵۹ نفر در این حمله خبر داد. ساعاتی پیشتر حزب‌الله اعلام کرده بود که با موشک کاتیوشا چندین مقر نظامی اسرائیل در طول نوار مرزی با لبنان را مورد حمله قرار داد. ارتش اسرائیل نیز گفته که ۱۲۰ راکت به سوی مناطقی در بلندی‌های جولان، صدد و جلیله علیا شلیک شده و ادعا کرد که برخی از آن‌ها رهگیری و منهدم شدند. این سومین حمله اسرائیل به جنوب بیروت از آغاز جنگ غزه است. در حمله اواخر ماه جولای از سوی اسرائیل به بیروت فواد شکر؛ فرمانده ارشد حزب‌الله و در حمله روز دوم صالح العاروری؛ معاون اسماعیل هنیه کشته شد. منبع: خبرگزاری افق

حادثه ترافیکی در نیمروز ۱۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت



مسئولان محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که در یک رویداد ترافیکی در ولسوالی دلارام در شاهراه هرات-قندهار، چهارتن جان باختند و شش تن دیگر زخمی شدند. این رویداد در پی برخورد یک موتر نوع پاسو با موتر باربری عنوان شده است. گفته شده قربانیان این رویداد که سرنشینان موتر پاسو بودند هنگامی که از نیمروز برای یک محفل عروسی به سوی فراه در حرکت بودند، این رویداد رخ داده است. زنان و کودکان نیز مشمول قربانیان اند. این در حالی است که چند روز پیش نیز در حادثه ترافیکی در ولسوالی زاول هرات نه عضو یک خانواده جان باختند. گفتنی است که بی‌احتیاطی رانندگان، سرعت غیرمجاز، خرابی جاده‌ها و رعایت نکردن اصول ترافیکی از جمله علت‌های اصلی وقوع چنین رویدادهای ترافیکی در کشور عنوان می‌شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

پلیس پاکستان مظنون توهین به مقدسات را به ضرب گلوله کشت



سند، دستور تحقیق مستقل در مورد مرگ دکتر کنبهار را صادر کرده است. کشته شدن دکتر کنبهار یک هفته پس از آن صورت گرفت که یک نفر دیگر که به ظن توهین به مقدسات در یکی از پاسگاه‌های پلیس شهر کوئته در جنوب غرب پاکستان بازداشت بود با شلیک یکی از ماموران به شدت مجروح شد. کمیسیون حقوق بشر پاکستان این دو واقعه را محکوم کرده و گفته است که «به شدت نگران قتل غیرقانونی دو نفر متهم به توهین به مقدسات است.» این سازمان در بیانیه‌ای که امروز جمعه ۳۰ شهریور/۲۰ سپتامبر منتشر شد، گفت: «این الگوی خشونت در موارد توهین به مقدسات، که گفته می‌شود کارکنان مجری قانون در آن دخالت دارند، روند نگران‌کننده است.» در ماه ژوئن، گروهی به یک ایستگاه پلیس در شهر میان در شمال غرب پاکستان حمله کردند؛ یک زندانی را که جهانگرد بود ربودند و سپس او را به اتهام هتک حرمت قرآن کشتند. منبع: بی‌بی‌سی

گروه‌های حقوق بشر پاکستان کشته شدن یک پزشک متهم به کفرگویی را به ضرب گلوله پلیس محکوم کردند. به گفته نیاز خوسو، یکی از فرماندهان پلیس محلی در جنوب پاکستان، دکتر شهناز کنبهار «تصادفی» در تیراندازی مامورانی که او را نمی‌شناختند، کشته شد. دکتر کنبهار روز سه‌شنبه پس از متهم شدن به اهانت به پیامبر اسلام و انتشار محتوای توهین‌آمیز در شبکه‌های اجتماعی، مخفی شده بود. در یک هفته گذشته او دومین مظنون توهین به مقدسات در پاکستان است که به ضرب گلوله کشته می‌شود. به گفته رئیس پلیس محلی، تنها پس از تیراندازی بود که ماموران متوجه شدند به مردی که تیراندازی کرده‌اند، دکتر کنبهار است. نفر دوم موتورسیکلت هم فرار کرد. با این حال، یکی از بستگان دکتر کنبهار به بی‌بی‌سی گفت که او در «درگیری ساختگی» کشته شده، موضوعی که پلیس محلی آن را رد می‌کند. ضیاءالحسن لیتجار، وزیر کشور ایالت